ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

QUẬN CÁI RĂNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    594  /UBND Cái Răng, ngày  13   tháng  5  năm 2016
V/v trả lời phản ánh của độc

giả Ban Biên tập Cổng Thông

tin điện tử thành phố Cần Thơ.

           Kính gửi:

         - Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử thành phố;

         - Độc giả Nguyen Tuan Lam.

Ban biên tập Trang thông tin quận Cái Răng có nhận được thư của Ban Biên tập

Cổng Thông tin điện tử thành phố về phối hợp trả lời câu hỏi của độc giả Nguyen

Tuan Lam gửi, nội dung cụ thể như sau:

“Cho tôi hỏi hiện nay ở địa phận quận Cái Răng, thành phố Cần Thơ có phải

đang có dự án tên là "Khu dân cư lô số 13B" hay không? Và chủ đầu tư là ai? Xin lỗi

vì đã hỏi như vậy vì chúng tôi đang nhận được đề nghị hợp tác đầu tư dự án này,

nhưng đang rất hoang mang. Xin cám ơn”.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Cái Răng trả lời đến Ban Biên tập Cổng Thông

tin điện tử thành phố và độc giả như sau:

- Căn cứ Quyết định số 90/2002/QĐ-UB ngày 04 tháng 10 năm 2002 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Cần Thơ (cũ) về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/2000 khu

đô thị mới Nam Sông Cần Thơ, thành phố Cần Thơ; trong đó lô số 13B là xây dựng

khu dân cư tại xã Phú An, huyện Châu Thành, tỉnh Cần Thơ.

- Căn cứ Quyết định số 1089/QĐ-UB ngày 04 tháng 5 năm 2011 của Ủy ban nhân

dân thành phố Cần Thơ về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ

1/2000 Khu đô thị Nam Cần Thơ, quận Cái Răng, thành phố Cần Thơ; trong đó lô số 13B

là xây dựng khu dân cư tại khu vực Thạnh Phú, phường Phú Thứ, quận Cái Răng.

- Ngày 23 tháng 01 năm 2003, Ủy ban nhân dân tỉnh Cần Thơ ban hành Quyết

định số 445/QĐ-UB về việc quy hoạch đất cho Công ty TNHH XD và TM Đại Thành

Lợi đầu tư xây dựng khu dân cư tại Khu đô thị mới Nam sông Cần Thơ, thuộc lô số

13B có diện tích khoản 40 ha, do chậm triển khai, đến ngày 02 tháng 07 năm 2010,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ có Công văn số 3099/UBND-KT về

việc thu hồi chủ trương đầu tư dự án Khu dân cư lô số 13B do Công ty TNHH XD và

TM Đại Thành Lợi làm chủ đầu tư. Đến nay, Ủy ban nhân dân quận Cái Răng chưa

nhận được văn bản, quyết định chủ trương đầu tư giao đất cho đơn vị nào của Ủy ban

nhân dân thành phố.

Trên đây là ý kiến trả lời của Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Cái Răng đến Ban

Biên tập Cổng Thông tin điện tử thành phố và độc giả Nguyen Tuan Lam được rõ./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

                    Phạm Hùng Thống

		2016-05-16T08:51:11+0700
	Việt Nam
	UBND quận Cái Răng
	UBND quận Cái Răng<vpubndcairang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!